ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

PORTARIA Nº 2892, DE 05 DE SETEMBRO DE 2025

Retificação de ato administrativo nos termos da lei
23.241, de 21 de janeiro de 2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE , no uso de suas atribuições

que lhe são legalmente conferidas e tendo em vista o que consta na Lei nº 23.241,
de 21 de janeiro de 2025, resolve:

Art. 1º  Tornar sem efeito a Portaria nº 1001, de 16 de abril de 2025,

na parte que concedeu a evolução funcional aos servidores abaixo relacionados, em
razão de aposentadoria compulsória anterior à edição da Portaria nº 1001/2025.

Seq. CPF Vínculo Nome Cargo

1 ***.929.311-
** 102587 AFONSO RUFINO DE

SOUSA Médico - Lei 22.524

2 ***.498.861-
** 103643 ARNALDO BATISTA DE

PAIVA Médico - Lei 22.524

3 ***.214.841-
** 100232 BERNARDO PAULA NETO Médico - Lei 22.524

4 ***.822.521-
** 103115 CHAFI VIEIRA BORBA Médico - Lei 22.524

5 ***.898.791-
** 113780 CLAUDIO FRANCISCO

CABRAL Médico - Lei 22.524

6 ***.981.531-
** 100416 EDGARD ROCHA Médico - Lei 22.524

7 ***.298.947-
** 102965 ELISEU OLIVEIRA FILHO Médico - Lei 22.524

8 ***.717.841-
** 102366 HELENICE DIAS PEREIRA Analista Técnico de Saúde - Lei

22.524

9 ***.241.281-
** 103971 IRENI SOUSA CORREIA Técnico em Enfermagem - Lei

22.524

10 ***.479.071-
** 103688 IVAN ISAAC Médico - Lei 22.524

11 ***.537.831-
** 102059 JAIR BERNARDES DE

CARVALHO
Técnico em Laboratório - Lei

22.524

Portaria Numeração Automática 2892 (79300046)         SEI 202500010012431 / pg. 1

Art. 2º  Os servidores mencionados deverão permanecer na Referência

H.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

RASIVEL DOS REIS SANTOS JUNIOR

Documento assinado eletronicamente por RASIVEL DOS REIS SANTOS JUNIOR,
Secretário (a) de Estado, em 15/09/2025, às 18:35, conforme art. 2º, § 2º, III,
"b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código
verificador 79300046 e o código CRC E06E3687.

Referência: Processo nº 202500010012431 SEI 79300046

12 ***.954.125-
** 100822 JOSE GASPAR DE

ALCANTARA Cirurgião-Dentista - Lei 22.524

13 ***.140.601-
** 100945 LOURIVAL BUENO DE

SOUZA Médico - Lei 22.524

14 ***.248.621-
** 102466 REINALDO CARVELO

CARVALHO Médico - Lei 22.524

15 ***.481.511-
** 103508 SEBASTIAO MARTINS SILVA Técnico em Laboratório - Lei

22.524

16 ***.867.001-
** 101847 WALTER DAS GRACAS DE

DEUS Cirurgião-dentista - Lei 22.524

17 ***.674.841-
** 101898 ZILMAR VIDAL DE

OLIVEIRA Médico - Lei 22.524

Portaria Numeração Automática 2892 (79300046)         SEI 202500010012431 / pg. 2

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=79300046&crc=E06E3687

	Portaria Numeração Automática 2892 (79300046)